
NÚMERO 141
Miércoles, 23 de julio de 2014 23287

RESOLUCIÓN de 8 de julio de 2014, de la Secretaría General, por la que se
hacen públicas las relaciones provisionales de aprobados en las
especialidades de Aparato Digestivo, Cardiología, Medicina Intensiva,
Medicina Interna, Neumología, Neurología y Pediatría y sus Áreas
Específicas, del proceso selectivo convocado por Resolución de 13 de junio
de 2011, para el acceso a la condición de personal estatutario fijo en plazas
de Licenciados Especialistas en Ciencias de la Salud, Categoría de
Facultativo Especialista de Área, en las Instituciones Sanitarias del Servicio
Extremeño de Salud. (2014061505)

De conformidad con lo dispuesto en la base novena de la Resolución de 13 de junio de 2011
(DOE n.º 117, de 20 de junio), de la Dirección Gerencia, por la que se convoca proceso se-
lectivo para el acceso a la condición de personal estatutario fijo en plazas de Licenciados Es-
pecialistas en Ciencias de la Salud, Categoría de Facultativo Especialista de Área, en las Ins-
tituciones Sanitarias del Servicio Extremeño de Salud, esta Secretaria General,

R E S U E L V E :

Primero. Hacer pública la relación provisional de aprobados en las especialidades citadas en
el encabezamiento de esta resolución, tras la suma realizada por los Tribunales de Selección
de las calificaciones obtenidas por cada uno de los aspirantes en la fase de oposición y en la
fase de concurso, según relación adjunta. 

Las citadas relaciones provisionales de aprobados, podrá asimismo consultarse en la dirección
de internet: http://convocatoriasses.gobex.es. 

Segundo. Los aspirantes dispondrán de un plazo de diez días naturales contados a partir del
siguiente al de la publicación de la presente resolución en el Diario Oficial de Extremadura
para presentar las alegaciones que estimen pertinentes, las cuales no tendrán carácter de
recurso.

Mérida, a 8 de julio de 2014.

El Secretario General del Servicio Extremeño de Salud,
CÉSAR SANTOS HIDALGO



NÚMERO 141
Miércoles, 23 de julio de 2014 23288

APARATO DIGESTIVO
RELACIÓN PROVISIONAL DE APROBADOS (TURNO LIBRE)

Nº DNI/NIF APELLIDOS, NOMBRE OPOS. CONC. TOTAL
1 26028122B LOPEZ VALLEJOS, PATRICIA 98,667 18,600 117,267
2 08842156J GUIBERTEAU SANCHEZ, ANA 94,000 14,000 108,000
3 08872598A CORCHADO BERJANO, CRISTINA 89,333 11,800 101,133
4 78491063K RANCEL MEDINA, FRANCISCO JOSE 90,000 7,900 97,900
5 08853268Q VINAGRE RODRIGUEZ, GEMA 82,667 10,850 93,517
6 28950932G HERNANDEZ ALONSO, MOISES 78,667 13,400 92,067
7 08856671S ROMERO HERRERA, GEMA 84,000 5,080 89,080
8 80071227Q RODRIGUEZ DIEZ, NEREA 77,333 2,900 80,233
9 43758102G MURIEL GALLEGO, LORENZO 66,000 14,180 80,180
10 80068598D GATA CUADRADO, MARTA 58,000 5,820 63,820
11 80074437Y CASTILLO CORZO, FRANCISCO JOSE DEL 58,000 5,510 63,510
12 09180389P TROITEIRO CARRASCO, LUIS MANUEL 52,000 0,500 52,500
13 79015092H REINA SOLANO, JOSE FRANCISCO 52,000 0,000 52,000
14 02662300G ANGUEIRA LAPEÑA, MARIA TERESA D JESUS 50,667 0,000 50,667
15 Y0942902P GUAGNOZZI , DANILA 50,000 0,000 50,000

CARDIOLOGÍA
RELACIÓN PROVISIONAL DE APROBADOS (TURNO LIBRE)

Nº DNI/NIF APELLIDOS, NOMBRE OPOS. CONC. TOTAL
1 45653566S GONZALEZ LARA, MIGUEL 91,333 14,000 105,333
2 33987835E DAVILA DAVILA, EUGENIO 88,000 16,100 104,100
3 28951622G MOGOLLON JIMENEZ, MARIA VICTORIA 90,000 12,500 102,500
4 28495191P MENDEZ SANTOS, IRENE 88,000 13,600 101,600
5 21515768G VAELLO PAÑOS, ALEJANDRA 86,000 14,000 100,000
6 08859285F GIMENEZ SAEZ, FERNANDO 86,000 14,000 100,000
7 33975971A DURAN GUERRERO, JUAN MANUEL 92,667 4,600 97,267
8 52960655G DOBLADO CALATRAVA, MANUEL 81,333 15,540 96,873
9 76116832B DONCEL VECINO, LUIS JAVIER 86,667 9,920 96,587
10 34770447J PORRO FERNANDEZ, MARIA ROSA 79,333 14,000 93,333
11 09182636R PALANCO VAZQUEZ, CARLOS 80,000 12,800 92,800
12 21516405C AHUMADA VIDAL, MIGUEL 74,667 16,100 90,767
13 26010608T CORTES SANCHEZ, ROCIO 71,333 18,700 90,033



NÚMERO 141
Miércoles, 23 de julio de 2014 23289

14 09405816N SUAREZ ARIAS, RAMON 75,333 12,170 87,503
15 52964859E MORENO SANCHEZ, MARIA DE LAS NIEVES 81,333 4,770 86,103
16 44844134E OCAMPO BARCIA, MARIA CARMEN 76,667 8,490 85,157
17 75883586P SALVADOR RAMOS, LUIS 77,333 6,220 83,553
18 80077244F ELDUAYEN GRAGERA, JAVIER 76,667 6,540 83,207
19 44783113C MUÑOZ SANTOS, LORENZO 75,333 4,180 79,513
20 76123528Z CLEMENTE LORENZO, MARIA MILAGROS 67,333 5,200 72,533
21 80229802Y CONSUEGRA HERMIDA, MARTA INES 66,000 4,370 70,370
22 07878285A FRAILE MALMIERCA, EMILIO 58,667 0,000 58,667
23 52960269D CERRATO GARCIA, PABLO 50,667 0,000 50,667

MEDICINA INTENSIVA
RELACIÓN PROVISIONAL DE APROBADOS (TURNO LIBRE)

Nº DNI/NIF APELLIDOS, NOMBRE OPOS. CONC. TOTAL
1 33987050L CIDONCHA GALLEGO, MANUEL 67,333 19,987 87,320
2 34772210M CEREZO ARIAS, MARIA DE LAS OLAS 62,667 19,200 81,867
3 22731492V RECIO GOMEZ, MARIA TERESA 51,333 21,643 72,976
4 07006989Q GUERRA NEVADO, EVA MARIA 58,667 11,200 69,867
5 08821902E OLEA PAREJO, JOSE FRANCISCO 56,667 11,447 68,114

6 30626598M ARANA LLANDERAL, ANTON 54,667 12,264 66,931
7 70803630Q MARTIN GONZALEZ, FELIX 52,000 12,795 64,795
8 09187790A COMELLAS CRUZADO, SARA 51,333 13,400 64,733
9 34781585L BORGE RODRIGUEZ, GUADALUPE 50,667 11,800 62,467
10 44911302F ALONSO FERNANDEZ, JOSE IGNACIO 51,333 5,441 56,774

11 44780537C JIMENEZ DELGADO, JUAN DIEGO 50,000 6,380 56,380

MEDICINA INTERNA
RELACIÓN PROVISIONAL DE APROBADOS (TURNO LIBRE)

Nº DNI/NIF APELLIDOS, NOMBRE OPOS. CONC. TOTAL
1 34775396V GUTIERREZ MONTAÑO, MARIA CONCEPCION 82,000 16,000 98,000
2 08844436Q LUQUE CALDERON, MARIA JOSEFA 71,333 18,680 90,013
3 78963431S GARCIA RODRIGUEZ, CRISTINA 70,000 14,000 84,000
4 80052956F ALVAREZ GARCIA, JUAN FELIPE 72,667 11,300 83,967
5 80050089S MASERO CARRETERO, ANTONIO 71,333 12,420 83,753
6 44200800K ALVAREZ OLIVA, ALEJANDRA 65,333 16,600 81,933
7 08873820Y BUREO GUTIERREZ, NICOLAS 68,667 11,600 80,267
8 09272543R RUIZ LLANO, FRANCISCO CARLOS 54,667 23,740 78,407



NÚMERO 141
Miércoles, 23 de julio de 2014 23290

9 76016449T ARRANZ CARRERO, ANTONIO MANUEL 64,000 11,310 75,310
10 80061714W ARROYO MASA, ESTHER 62,667 11,900 74,567
11 00408722N CEREZO MARTINEZ, MARIA ADELA 56,000 16,840 72,840
12 08852952E MARTINEZ GILES, MARIA JOSE 60,667 12,000 72,667
13 75746633C JIMENEZ MORALES, JOSE LUIS 54,667 15,300 69,967
14 08869973T GARCIA CARRASCO, CAROLINA 56,000 13,900 69,900
15 08843365A CALDITO CORRALES, MIGUEL ANGEL 56,667 12,780 69,447
16 08845729K ALVEZ PEREZ, RUBEN 57,333 10,800 68,133
17 28946378G MARTIN MARTIN, MARIA ISABEL 54,667 9,600 64,267
18 80062198A MUÑOZ DIAZ, FERNANDO MARIA 52,000 10,600 62,600
19 09443471Q ALVAREZ PEREZ, MARCOS 54,000 6,800 60,800
20 53265901V VICENTE DOMINGUEZ, MARIA LUCIA 51,333 8,400 59,733

MEDICINA INTERNA
RELACIÓN PROVISIONAL DE APROBADOS (PROMOCIÓN INTERNA)

Nº DNI/NIF APELLIDOS, NOMBRE OPOS. CONC. TOTAL
1 33980549G PIJIERRO AMADOR, AGUSTIN 70,588 15,000 85,588

NEUMOLOGÍA
RELACIÓN PROVISIONAL DE APROBADOS (TURNO LIBRE)

Nº DNI/NIF APELLIDOS, NOMBRE OPOS. CONC. TOTAL
1 28893061R LOPEZ PARRA, SERAFIN GERVASIO 76,000 19,700 95,700
2 21659305K ORTS GIMENEZ, DAVID 71,333 22,080 93,413
3 80061234M SANZ CABRERA, AMPARO 79,333 10,952 90,285
4 52964274N MATEOS CABALLERO, LUIS 76,000 13,800 89,800
5 28962489S UTRABO DELGADO, ISABEL 74,000 15,000 89,000
6 30532663W GALLEGO DOMINGUEZ, MARIA DEL ROCIO 74,000 13,853 87,853
7 44226216E SANCHEZ QUIROGA, MARIA ANGELES 75,333 12,500 87,833
8 08876899A ANTONA RODRIGUEZ, MARIA JOSE 66,000 15,500 81,500
9 09186131T GARCIA DE VINUESA CALVO, GERMAN 68,000 12,600 80,600
10 09164628W PUERTO GARCIA, MARIA JOSEFA 62,667 16,700 79,367
11 08865977Y GUTIERREZ LARA, JOSE ANTONIO 65,333 13,300 78,633
12 76253426P GARCIA LEDESMA, MARIA ESTEFANIA 58,667 9,517 68,184

13 28951637L DIAZ JIMENEZ, MARIA 60,000 4,870 64,870
14 71126767A RAMOS CANCELO, MARIA ISABEL 50,667 13,550 64,217
15 36115386G FERNANDEZ RODRIGUEZ, MARIA MERCEDES 51,333 12,500 63,833
16 33988993F HERNANDEZ GIL, ANIBAL MANUEL 53,333 5,200 58,533



NÚMERO 141
Miércoles, 23 de julio de 2014 23291

NEUROLOGÍA
RELACIÓN PROVISIONAL DE APROBADOS (TURNO LIBRE)

Nº DNI/NIF APELLIDOS, NOMBRE OPOS. CONC. TOTAL
1 52926533Z PORTILLA CUENCA, JUAN CARLOS 83,333 14,786 98,119
2 28750926Y CUELI RINCON, BERNARDO 80,667 16,300 96,967
3 03086482C QUEROL PASCUAL, MARIA ROSA 62,000 22,850 84,850
4 08880839X TENA MORA, DAVID MANUEL 75,333 8,000 83,333
5 07964037B BORJA ANDRES, SERGIO 66,667 14,050 80,717
6 28968712M ROA MONTERO, ANA MARIA 74,667 5,075 79,742
7 80073970E BEJARANO PARRA, MACARENA 73,333 6,110 79,443
8 44582124M SERRANO CABRERA, ANA 69,333 9,740 79,073
9 26801922E BLANCO VALERO, MARIA CARMEN 70,667 7,900 78,567
10 80064831Z CANCHO GARCIA, ESTHER DIONISIA 65,333 11,000 76,333
11 08873308T PONS GARCIA, MARIA ASUNCION 60,667 12,140 72,807
12 33978209X RAMIREZ MANCHON, VICTORIA 67,333 4,140 71,473
13 08828370G CONSTANTINO SILVA, ANA BELEN 60,667 9,000 69,667
14 06571609A HERRERO VELAZQUEZ, SONIA 53,333 13,050 66,383
15 76123798P DUARTE MARTIN, JUAN JOSE 57,333 5,970 63,303
16 76256679H GONZALEZ SOLTERO, MARIA ESTHER 56,000 4,600 60,600
17 16594174L FALCON GARCIA, ALFONSO MIGUEL 53,333 6,570 59,903
18 71142602Z PEÑAS MARTINEZ, MARIA LUZ 51,333 8,550 59,883
19 45431280R GARCIA FERNANDEZ, CIARA 52,667 6,430 59,097
20 52968725R CRUZ HUERTAS, MARIA JOSE 50,000 0,000 50,000

PEDIATRÍA Y SUS ÁREAS ESPECÍFICAS
RELACIÓN PROVISIONAL DE APROBADOS (TURNO LIBRE)

Nº DNI/NIF APELLIDOS, NOMBRE OPOS
.

CONC
.

TOTAL

1 08862325B CACERES MARZAL, CRISTINA 95,333 18,200 113,533
2 07986565E GONZALEZ DE LA GANDARA, SUSANA 95,333 16,900 112,233
3 28960418Z ARIAS CASTRO, MARIA SONIA 98,000 14,200 112,200
4 08842285G REAL TERRON, RAQUEL 96,667 13,400 110,067
5 76120510D GUERRERO RICO, ANA 96,667 10,650 107,317
6 34776001R ZAMBRANO CASTAÑO, MOISES 97,333 9,400 106,733
7 52410715V GONZALEZ GARCIA, RAUL 94,000 11,900 105,900
8 07504221B LUNAR SORIANO, GEMA 93,333 10,600 103,933



NÚMERO 141
Miércoles, 23 de julio de 2014 23292

9 44600460X MONTERO SALAS, AMPARO 84,000 10,550 94,550
10 08874104Z MENDEZ PEREZ, MARIA DEL PILAR 80,667 13,200 93,867
11 28957640L GARCIA REYMUNDO, MERCEDES 78,667 11,600 90,267
12 50975641M CASTILLO NAVIO, ELENA DEL 74,000 13,350 87,350
13 28951261B SOLO DE ZALDIVAR TRISTANCHO, MARIA 78,667 8,200 86,867
14 80078103S CUBERO SANTOS, ANA 77,333 8,450 85,783
15 80065738R GRANDE TEJADA, ANA MARIA 73,333 12,250 85,583
16 09198713R PEREZ VERA, MANUEL 74,000 6,770 80,770
17 76246301J DELGADO CARDOSO, MANUELA 60,667 19,650 80,317
18 08865626T FERNANDEZ CALDERON, EVA MARIA 67,333 9,820 77,153
19 80078351X ROMERO GARCIA, ANA 68,000 8,800 76,800
20 52964747W FERNANDEZ REYES, MARIA JOSE 66,000 9,600 75,600
21 08851037Q CARRASCO HIDALGO-BARQUERO, MARTA 

CECILIA
66,000 8,000 74,000

22 44785632D SURRIBAS MURILLO, MARIA CONCEPCION 62,667 8,900 71,567
23 44404607W BARROS GARCIA, PATRICIA 58,000 11,500 69,500
24 53260864V COTRINA FERNANDEZ, SILVIA 58,667 9,900 68,567
25 72885959V RECIO PASCUAL, VERONICA 56,667 8,400 65,067
26 80073483H VILLAR GALVAN, VANESA 58,000 6,900 64,900
27 70983706W CASTAÑO MUÑOZ, YOLANDA 56,667 8,000 64,667
28 08911371K PEÑA MARTIN, MARIA DOLORES 55,333 7,080 62,413
29 71104000Y GIL CAMARERO, ELENA 51,333 9,900 61,233
30 44776416Q NARANJO VIVAS, DAVID 50,667 9,300 59,967

• • •


		2014-07-22T14:41:00+0200
	DOE-JUNTA DE EXTREMADURA




